
ＵＲＬ： http://www.yuhomac.com　へどうぞ！

【ＹＵＨＯ縫製自動機群より基本機種製品のご紹介】

コロナ禍に続く景気動向や労働環境の変化を受けて、縫製企業様に於かれましてもこれまでの工場運営や
ビジネスの在り方の再考を否応なしに迫られている事と存じます。
今回、弊社がご紹介させて頂く製品群は自動機に求められる４要素：「脱技能」・「省力化」・
「生産性アップ」・「品質向上と平準化」のうち、主に「脱技能」と「品質向上と平準化」に主眼を置き、
更に使い易さ、導入実績により、縫製企業様にとって生産ラインへの導入のハードルが低い
「エントリーモデル」として幅広いお客様にお薦めできる製品でございます。

① 新本縫いエッジシーマー Ｕ－２７０７－Ｄ
１本針本縫い差動上下送り自動糸切りミシンを搭載し、下送りに同調している理想的な
上送り軌跡、部分イセ込みが簡単に行える局部イセ込み装置や充実したアタッチメント類により、
低振動、静音化、信頼性が一段と進化し、初心者でも工程や素材に容易に対応できる
脱技能化を推進します。
注）局部イセ込み装置はＪＵＫＩ製のオプションです。
本機にはＹＵＨＯ独自のエッジガイドが装備され、縫い始めでの手元操作を容易にするため
エッジガイドを後退させ待機させる事ができます。
素材の種類や厚さへの対応も最適な条件を微量に設定する事のできる理想的なエッジガイドです。

② ヒザ裏付きサージング（超音波裏地仮止め装置付き） Ｕ－４４０２－Ｄ
超高速オーバーロック差動上下送りミシンを頭部に搭載し、前身のヒザ裏付きサージングから
後身のサージングまで１台で高能率に使えるマシンです。
サージング作業では各コーナーで自動停止が働き、素材の回転・取り廻しが大変スムーズに行え、
糸も各辺の縫い始めと縫い終りの無駄な空環糸が出ない為、１／３程の糸が節約できます。
超音波で溶着できる裏地仮止め装置を装備、スピーディで確実な仮止めを実現します。

③ 新インターエッジシーマー（上下イセ込み自動設定装置付き） Ｕ－４３０９－Ｄ
インターエッジシーマーの最新モデルは超高速２本針インターロック差動上下送りミシンを搭載。
ズボン縫製に画期的な自動機を実現しました。
例えばパンツの脇合わせで前身と後身の２枚を重ねて縫い合わせる際、上側の送り歯と
下側の送り歯で送り量の差を生じさせることでイセ込みを作ります。
本機最大の特長であるイセ込み機能は上イセ込み、下イセ込み用に各々専用の独立した
モーター制御を用いる事によって縫い線を５区間に分け、区間ごとに異なるイセ込み量を
ユーザーが別々に設定することを可能にしました。
数々の独自機構と相まって、複雑かつきめ細かな上イセ・下イセを自在に設定し、
簡単操作で安定した縫い品質と高能率生産を実現する他に例を見ない画期的な
インターエッジシーマーの登場です。

何卒、開発の趣旨をご理解賜りご販促の程お願いします。
縫いサンプル等も用意してありますのでご希望の場合はご用命ください。

【夏季休業日のご案内】

弊社では誠に勝手ながら下記の期日を夏季休業日とさせて頂きます。

夏季休業日　：　　　８月１１日（日・祝） ～ ８月１８日（日）まで　８日間

休業期間中は御不便をお掛け致しますが、何卒御了承下さいます様御願い申し上げます。

掲載内容ならびにＹＵＨＯに対するご意見・ご要望などを、ご返信いただければ幸いです。
なお、商品の詳細につきましてはカタログもしくは弊社ウェブサイトをご参照ください。

 □★－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－ 
          ＹＵＨＯ ＮＥＷＳ！    2024年     7月号                      
 －－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－□★ 

  〒 451-0053 

            名古屋市西区枇杷島５丁目３番１号 

            TEL  (052) 522-6276（代表） 

            FAX  (052) 531-9270 

         e-mail  yuho@yuhomac.com 

            URL    http://www.yuhomac.com 

代表取締役 高木 晶規 

拝啓、貴社益々ご隆盛の段、大慶に存じ上げます。 
平素は格別のご支援・ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
友縫機械よりＹＵＨＯの最新情報をお届けいたします。 
尚、縫製自動化を御検討、御相談の際には弊社ホームページにアクセス！  ＱＲコード → 

http://www.yuhomac.com/
http://www.yuhomac.com/
http://www.yuhomac.com/

